
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 6 de fevereiro de 2024publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 06/02/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

��������������
�����������������

����
��������	�������������

����������
������

�������

�������������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo nº. 09/2024 - Pregão 
Eletrônico Nº. 06/2024

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de 
melhoria e ampliação da capacidade de carga na Rede Elétrica 
que abastece o Módulo Esportivo Beira Flor e as estruturas do 
Centro de Tradições Gaúchas do município de Guarujá do Sul, 
conforme Projeto Eletromecânico para execução de obra na 
Rede de Distribuição   /  Nota PS: 400724010 UC: 30419405, 
fornecido pela CELESC.
ABERTURA: 19.02.2024 as 13:30 / PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS 
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no 
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br.    
Guarujá do Sul, SC, 05 de fevereiro  de 2024.

Claudio Junior Weschenfelder
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE MONDAÍ – SC
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 002/2024
“Chamamento público para credenciamento”

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação processo 
de CREDENCIAMENTO, fundado em inexigibilidade de licitação 
(Conforme art. 6º, inciso XLIII, da Lei Federal nº 14.133/2021 e 
alterações posteriores), conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n° 002/2024. 
OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviço pessoas 
jurídicas, para a execução/fornecimento dos serviços de 
divulgação nos meios de comunicação em geral de eventos 
promovidos por comunidades rurais, nos termos da Lei Municipal 
nº 3.313 de 19 de junho de 2009, mencionados no presente 
Edital e demais normas técnicas pertinentes aos serviços, com 
os valores constantes na tabela (Anexo I).
CREDENCIAMENTO: a partir do dia 31 de janeiro de 2024, em 
horário comercial de segunda a sextas feiras.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. Maiores informações e 
esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço acima ou pelo fone/fax 
(49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@mondai.sc.gov.br.

 Mondaí – SC, 25 de janeiro de 2024. 

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda 

Ordenador de Despesas

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 
D6D83DD0D3AA48E95B86EF96CEF398D0ACA33F9C

1.1. O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado 
de Santa Catarina, usando de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Federal 14.133/21, demais alterações 
vigentes, promove: Processo Licitatório nº 4/2024, Edital de 
Pregão Nº 4/2024, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE 
COPA E COZINHA, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, E GAS, 
PARA USO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS 
E DEPARTAMENTOS, POLICIA MILITAR, POLICIA CIVIL, 
BOMBEIROS, E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA - SC.  Recebimento, 
abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 20/02/2024, no 
Setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. 
Informações complementares sobre o edital poderão ser obtidas 
na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço 
supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: 
www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO 
W GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL 

FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SÃO 
JOÃO DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
02/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Educação de São João 
do Oeste e MERCADO HALMENSCHLAGER LTDA

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 02/2024
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, para o mês de 
fevereiro de 2024 e primeira semana de março de 2024, para o 
Programa Municipal de Alimentação Escolar do Fundo Municipal 
da Educação de São João do Oeste/SC.
VALOR: R$ 45.473,99
PRAZO: 05.02.2024 até 06.03.2024

São João do Oeste – 05 de fevereiro de 2024
Claunei Paulo Weber – Secretário de Educação, Cultura e 

Esportes

REPUBLICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2024. 
TIPO: Menor Preço Global.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de materiais e mão de obra necessários 
para a execução de base em concreto armado para os reservatórios de 
água da CASAN, no bairro Morada do Sol, no Município de Mondaí/
SC, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste edital e 
seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h15min do dia 
18/01/2024 até as 14h15min do dia 21/02/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 14:15 às 
14:30 horas do dia 21/02/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 21 de fevereiro 
de 2024 às 14h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 1º de fevereiro de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

MUNICÍPIO DE PARAÍSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº12/2024

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2024
O MUNICÍPIO DE PARAÍSO usando de suas atribuições legais, 
em conformidade com a Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto nº 7.500 de 
01 de dezembro de 2022, promove Processo Licitatório nº12/2024, Edital de 
Pregão Nº04/2024, objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO PARA UNIVERSITÁRIOS/
ESTUDANTES QUE FREQUENTAM CURSOS DE GRADUAÇÃO/PÓS 
GRADUAÇÃO E CURSOS TÉCNICOS PREPARATÓRIOS PARA O MERCADO 
DE TRABALHO OU PARA INGRESSO NA UNIVERSIDADE OU CURSOS 
DO SISTEMA “S” DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 1180/2010 E 
DECRETO MUNICIPAL N° 2240/2021. Recebimento, abertura e julgamento 
às 09:00horas do dia 21 de fevereiro de 2024, no Setor de Compras, Contratos 
e Licitações da Prefeitura Municipal. Edital e anexos disponível no https://
paraiso.atende.net/, maiores informações pelo e-mail compras@paraiso.
sc.gov.br, no Depto de Compras, no horário de expediente, site da Prefeitura 
de Paraíso – SC. 


		2024-02-06T17:23:04-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




